

Hasard i Skagen

Grenen Boligforening i Skagen har på 9 måneder fået to domme for skimmelsvamp. Men dens passivitet belønnes tilsyneladende af retten i Hjørring og Frederikshavn Kommune foretager sig nærmest ingenting. Sagen ender nu i Folketinget. Socialdemokraternes sundhedspolitiske ordfører Sophie Hæstorp Andersen vil have ministeren i samråd.

Den seneste dom gav maskintekniker Kurt Trier i Skagen 23.000 kr. i erstatning, hvor han havde krævet tæt på en kvart million kr. Men værre er det, at selvom han har dokumenteret, at hans lejemål var angrebet af skimmelsvamp, så det måtte give helbredsproblemer for mennesker og selvom dommen anerkender dette, så slipper Grenen Boligforening alligevel godt fra nu for anden gang at have fået dom for, at der er skimmelsvamp i en af dens lejligheder. Med andre ord ser det ud til, at passivitet belønnes på spidsen af Danmark.

Men det sidste ord er ikke sagt. Kurt Trier har anket dommen og får støtte af Lejernes LO ved Vestre Landsret.

S kræver ministeren i samråd

Socialdemokraternes sundhedspolitiske ordfører, Sophie Hæstorp Andersen, vil på baggrund af sagen fra Skagen bringe sagen op i Folketinget og have indenrigs- og socialminister, Karen Ellemann, i samråd. Sophie Hæstorp har tidligere været boligpolitisk ordfører og sidder stadig i såvel Folketingets som sit partis boligudvalg.

”Grenen Boligforening gambler jo med sine lejeres helbred, både på kort og lang sigt. Er man blevet syg af skimmelsvamp, kan man døje med det resten af livet. Dette burde i sig selv have konsekvenser. Så hvis det alligevel ikke har det indenfor den nuværende lovgivning, så må vi kigge på, hvordan vi laver det om. Det ser ud som om, vi her igen har et eksempel på, at reglerne for hvornår man kan sætte en udlejer under tvangsadministration, ikke er gode nok og skal strammes op. Det har vi før diskuteret med ministeren, og det vil vi gøre igen.

Om sagen i Skagen vil jeg sige, at det er utroligt, at man som boligforening ikke reagerer på viden om, at ens boliger har skimmelsvamp, men læner sig tilbage og venter på, at folk bliver syge. Jeg kan slet ikke komme i tanke om andre steder, hvor man gambler på samme måde. Det skulle da lige være på tidligere tiders arbejdspladser. Det er helt uacceptabelt, at folk skal blive syge i eget hjem”.